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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att göra en kartläggning av hur 
stiften arbetar med att stärka kyrkorådens förtroendevalda så att de ges förutsättningar 
att matcha dagens kyrkoherdar som rustas i modernt ledarskap, detta för att få fram 
goda exempel. 

Motivering 
När varje ny mandatperiod börjar så ska vi utgå ifrån att vi har nya förtroendevalda. I 
varje kyrkoråd finns en ordförande och varje ordförande har i uppdrag att leda 
kyrkorådet och tillsammans med kyrkorådet styra församlingens verksamhet. För att 
kunna göra det behöver varje kyrkoråd besluta hur kyrkoråden ska arbeta, organisera 
sig. Det ska som förtroendevald vara lätt att hitta förslag till arbetsordning och 
instruktioner till eventuella utskott. Idag ser det olika ut, vissa stift tillhandahåller 
information via sin hemsida, andra gör det inte. Som ny förtroendevald ska du få 
information om vart du ska vända dig och var du hittar information. Ett enkelt sätt att 
dela erfarenheter och arbetssätt vore om varje församling på sin hemsida la ut 
information om arbetsordning och arbetsinstruktioner. 

För att kyrkoråden ska kunna matcha de satsningar som görs gentemot våra kyrko-
herdar så måste också de förtroendevaldas roll stärkas. Att vara en modern arbets-
givare gentemot en modern kyrkoherde kräver kunskap och det förutsätter utbildning. 
Det ska inte spela någon roll i vilket stift du är verksam som förtroendevald, alla 
beslutande organ med arbetsgivaransvar inom Svenska kyrkans stift ska rustas. 
Stiftsorganisationen bör vara en främjande organisation för alla, oavsett om du är vigd 
i tjänst/anställd eller förtroendevald. Tillsammans verkar vi i samma kyrka och skapar 
varandras förutsättningar och stärker det lokala arbetet och den dubbla ansvarslinjen 
– att tillsammans styra och leda, men var och en i sin roll. 

Vi vill att Svenska kyrkan ska bli Sveriges bästa arbetsgivare. 
 
Runtuna den 1 augusti 2018  
 
Åsa Ingårda (C)  Nina Wahlin (C) 
 
Anders Åkerlund (C)  Elisabeth Rydström (C) 


